ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3776/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Khu liên hiệp xử lý chất thải rắn sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Bàu Cạn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ về quản lý chất thải rắn;

Căn cứ Thông tư số 13/2007/TT-BXD ngày 21/12/2007 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ về quản lý chất thải rắn;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư 02/2010/TT-BXD ngày 05/02/2010 của Bộ Xây dựng ban hành Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia “Các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị”;

Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu liên hiệp xử lý chất thải rắn sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Bàu Cạn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai do Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Quang Luân lập tháng 10/2012;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 285/TTr-SXD ngày 10/12/2012,

QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu liên hiệp xử lý chất thải rắn sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Bàu Cạn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai (đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2844/QĐ-UBND ngày 02/11/2011) với các nội dung sau:

Điều chỉnh cục bộ quy hoạch 03 phân khu: Khu A (Khu hành chính), Khu B (Khu kỹ thuật), khu TCnh (Khu tái chế, xử lý chất thải nguy hại) và đường D1, N3 đi qua các khu trên. Chi tiết điều chỉnh như sau:

- Khu A (Khu hành chính): Điều chỉnh giảm một phần diện tích từ 15.400m2 xuống còn 14.051m2, để phục vụ cho việc xây dựng hố chôn lấp rác. Mật độ xây dựng, tầng cao khu không thay đổi so với quy hoạch được duyệt, cụ thể là:

+ Diện tích khu: 14.051m2;

+ Mật độ xây dựng: 30 - 40%;

+ Tầng cao trung bình: 01 - 02.

- Khu B (Khu kỹ thuật): Điều chỉnh giảm một phần diện tích từ 26.360m2 xuống còn 22.980m2, để phục vụ cho việc xây dựng hố chôn lấp rác. Mật độ xây dựng, tầng cao khu không thay đổi so với quy hoạch được duyệt, cụ thể là:

+ Diện tích khu: 22.980m2;

+ Mật độ xây dựng: 30 - 40%;

+ Tầng cao trung bình: 01 - 02.

 Ngoài ra, còn điều chỉnh mặt bằng cảnh quan của khu, cụ thể là các công trình:

+ Trạm rửa xe, sửa xe số 1: Giữ nguyên diện tích và kích thước, điều chỉnh vị trí.

+ Bãi đậu xe số 3: Giữ nguyên diện tích, điều chỉnh vị trí.

+ Kho chứa hóa chất số 6: Giữ nguyên diện tích, điều chỉnh kích thước và vị trí.
- Khu TCnh (Khu Tái chế, xử lý chất thải nguy hại): Điều chỉnh giảm một phần diện tích từ 108.182m2 xuống còn 92.130m2, để phục vụ cho việc xây dựng hố chôn lấp rác và đường giao thông. Mật độ xây dựng, tầng cao khu không thay đổi so với quy hoạch được duyệt, cụ thể là:

+ Diện tích khu:  92.130m2;

+ Mật độ xây dựng: 40 - 50%;

+ Tầng cao trung bình: 01 - 02.

Ngoài ra, còn điều chỉnh mặt bằng cảnh quan của khu, cụ thể là các công trình:
+ Kho chứa chất thải lỏng nguy hại số 1: Giữ nguyên diện tích, điều chỉnh kích thước và vị trí;
+ Kho chứa nguyên liệu và sản phẩm (kho hàng) số 3: Giữ nguyên diện tích, điều chỉnh kích thước và vị trí;
+ Tái sinh thu hồi rác công nghiệp nguy hại số 4: Giảm diện tích.

+ Hệ thống xử lý chất thải lỏng nguy hại số 5: Giữ nguyên diện tích và kích thước, điều chỉnh vị trí.

+ Diện tích khu điều chỉnh giảm do tăng diện tích mặt đường, diện tích điều chỉnh giảm từ 108.182m2 còn 107.480m2.

- Đường D1 và N3:

+ Đường D1: Bề rộng đường, vỉa hè, lộ giới giữ nguyên theo quy hoạch đã được phê duyệt, chiều dài đường tăng từ 904m thành 1.077m.

+ Đường N3: Bề rộng đường, vỉa hè, lộ giới giữa nguyên theo quy hoạch đã được phê duyệt, chiều dài đường giảm từ 319m còn 233m.

Bảng tổng hợp quy hoạch điều chỉnh sử dụng đất trước và sau điều chỉnh cục bộ
	STT
	Ký hiệu
	Hạng mục
	Quy hoạch đã   phê duyệt
	Quy hoạch         điều chỉnh

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ
(%)

	1
	A
	Khu hành chính
	15.400
	1,74
	14.051
	1,59

	2
	B
	Khu kỹ thuật (bãi đậu xe, xưởng sửa chữa)
	26.360
	2,98
	22.980
	2,60

	3

	Khu tái chế, xử lý chất thải
	398.373
	45,08
	382.321
	43,26

	TCtt
	- Khu tái chế, xử lý chất thải sinh hoạt và công nghiệp thông thường
	290.191
	32,84
	290.191
	32,84

	TCnh
	- Khu tái chế, xử lý chất thải nguy hại
	108.182
	12,24
	92.130
	10,43

	4

	Khu chôn lấp chất thải
	147.687
	16,71
	164.722
	18,64

	Hvs
	- Khu chôn chất thải hợp vệ sinh
	115.063
	13,02
	115.063
	13,02

	Hat
	- Khu chôn chất thải an toàn
	32.624
	3,69
	32.624
	3,69

	- Khu chôn lấp bổ sung

	17.035
	1,93

	5
	NT
	Khu xử lý nước thải, sân phơi bùn
	22.034
	2,49
	22.034
	2,49

	6
	DT
	Đất dự trữ
	55.118
	6,24
	55.118
	6,24

	7
	CX
	Đất cây xanh
	184.963
	20,93
	186.889
	21,15

	8

	Đất giao thông + sân đường nội bộ
	33.789
	3,82
	35.609
	4,03

	9

	Cộng
	883.724
	100
	883.724
	100

	10
	CL
	Đất cây xanh cách ly đường điện
	18.161

	18.161

	11

	Đất thuộc đường vành đai VKTTĐPN
	38.587

	38.587

	Tổng cộng  (9+10+11)
	940.472

	940.472

Ðiều 2. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh nêu trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 2844/QĐ-UBND ngày 02/11/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu liên hiệp xử lý chất thải rắn sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Bàu Cạn, huyện Long Thành.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Tài chính, Công Thương, Trưởng ban Ban Quản lý các KCN tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Bàu Cạn, Giám đốc Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Phúc Thiên Long, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại : (061)3822501 - Fax : (061) 3823854 - 3824934
2